10

	[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2023 г.                                                                                               № 207

	О   внесении изменений в постановление администрации Каменского муниципального района от 03.12.2020 №306 «Об  утверждении  перечня муниципального имущества Каменского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.03.2023 №632-р, администрация Каменского муниципального района
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить перечень, утвержденный постановлением администрации Каменского муниципального района от 03.12.2020 №306 «Об  утверждении  перечня муниципального имущества Каменского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – перечень), сведениями об отнесении движимого имущества к имуществу, не подлежащему отчуждению и изложить его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что следующее движимое муниципальное имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению субъектам малого и среднего предпринимательства по преимущественному праву выкупа арендуемого имущества, как движимое имущество, относящееся к обслуживанию отрасли жилищно-коммунального хозяйства и коммунально-бытового назначения:
- Трактор МТЗ-80.1,  1990 года изготовления, знак 36ВА5570;

- Прицеп 2ПТС-4, 1994 года изготовления, знак 36ВО9645;

- Автомобиль бортовой с КМУ 468304-9 на шасси ГАЗ-С41R13 2019 года изготовления, знак Р153ВР 136;

- Погрузочно-уборочная машина ПУМ-4853, 2018 года изготовления, знак тип 3, код 36, серия АВ, № 8190;

- Экскаватор-погрузчик ЧЛМЗ 310,1, 2019 года изготовления, знак тип 3, код 36, серия АВ, № 8188;

- Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-4,5, 2019 года изготовления, знак  тип 3, код 36, серия АВ, № 8191;

- Передвижной автомагазин (автолавка) 2834МА на шасси ГАЗ-33025, 2019 года изготовления, знак В 336 ВУ 136.
          3. Отделу аграрной политики и муниципального имущества администрации Каменского муниципального района (О.А. Новиковой) опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Каменского муниципального района Воронежской области в разделе «Имущественная поддержка субъектов МСП».
        4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации В.В. Сидорова.
                Глава
администрации Каменского

  муниципального района                      подпись                             А.С. Кателкин
Приложение

к постановлению администрации

Каменского муниципального района

от 22 мая 2023 года №207
Перечень муниципального имущества Каменского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»
	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости
	Кадастровый номер

	Тип (площадь протяженность, объем, глубина залегания - для объектов незавершенного строительства)
	Факт. знач.

/Проект. знач. (для объектов незавершенного стр- ва)
	Единица измерения
	Номер
	Тип кадастровый, условный, устаревший
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	нежилое помещение №14  на 1 этаже административного здания
	22,3

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	2
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	нежилое помещение №15  на 1 этаже административного здания
	12,0

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	3
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	Нежилое помещение №16 на 1 этаже  административного здания
	33,2

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	4
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	нежилые помещения №1в на 2 этаже  административного здания
	12,2

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	5
	Воронежская область, Каменский район, с. Евдаково, ул. Садовая, д.3
	Транспортное средство
	Трактор

	шт.

	6
	Воронежская область, Каменский район, с. Евдаково, ул. Садовая, д.3
	Транспортное средство
	Прицеп

	шт.

	7
	Воронежская область, Каменский район пгт. Каменка, ул. Ленина,26
	Транспортное средство
	Передвижной автомагазин (автолавка)

	шт.

	8
	Воронежская область, р-н Каменский, юго-западная часть кадастрового квартала 36:11:4300009
	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	53 185

	кв.м.
	36:11:4300009:440
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	 Для сельскохозяйственного использования

	9
	Воронежская область, р-н Каменский, северо-западная часть кадастрового квартала 36:11:4400001
	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	248 605

	кв.м.
	36:11:4400001:493
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	    Для сельскохозяйственного использования

	10
	Воронежская обл., р-н Каменский, центральная часть кадастрового квартала 36:11:4300009
	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	27 105

	кв.м.
	36:11:4300009:438
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	     Для сельскохозяйственного использования

	11
	Воронежская обл., р-н Каменский, центральная часть кадастрового квартала 36:11:4300010

	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	19 693

	кв.м.
	36:11:4300010:283
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	    Для сельскохозяйственного использования

	12
	Воронежская область, р-н Каменский, западная часть кадастрового квартала 36:11:4300009
	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	121873

	кв.м.
	36:11:4300009:296
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	     Для сельскохозяйственного производства

	13
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	нежилое помещение №1г  на 2 этаже административного здания
	15,1

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	Земли населенных пунктов
	Для иных видов использования, характерных для населенных пунктов

	14
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка

	Транспортное средство
	Автомобиль бортовой с КМУ

	шт.

	не требует ремонта

	15
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка
	Транспортное средство
	Погрузочно-уборочная машина

	шт.

	не требует ремонта

	16
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка
	Транспортное средство
	Экскаватор-погрузчик

	шт.

	не требует ремонта

	17
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка
	Транспортное средство
	Прицеп тракторный самосвальный

	шт.

	не требует ремонта

	18
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	нежилое помещение №5 на 2 этаже  административного здания
	17,1

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	19
	Воронежская область, Каменский район, пгт Каменка, ул. Народная, 4
	помещение
	нежилое помещение №3 на 2 этаже  административного здания
	16,5

	кв. м
	-
	кадастровый
	требует текущего ремонта

	20
	Воронежская область, Каменский район, Евдаковское сельское поселение, западная часть кадастрового квартала 36:11:4300006
	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	507 597

	кв.м.
	36:11:4300006:204
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	     Для сельскохозяйственного производства

	21
	Воронежская область, Каменский район, Евдаковское сельское поселение, западная часть кадастрового квартала 36:11:4300006
	Земельный участок
	Земельный участок с/х назначения
	267 404

	кв.м.
	36:11:4300006:205
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	     Для сельскохозяйственного производства

	Сведения о движимом имуществе

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Гос. рег. знак
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав имущества

	Имущество, не подлежащее отчуждению (да/нет)
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	36 ВА 5570
	МТЗ-80.1
	1990

	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	36 ВО 9645
	2ПТС-4
	 1994

	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	В 336 ВУ 136
	2834МА на шасси ГАЗ-33025
	2019
	Холодильная витрина;

Шкаф для одежды;

Отсек для бензогенератора

Мойка;

Принудительная вентиляция;

Автономное водоснабжение (тумба с мойкой, две канистры воды 20л, водонагреватель 17л). Блок питания, контактный кран, погружной насос
	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	    8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Р 153 ВР

136
	468304-9 на шасси ГАЗ-С41R13
	2019

	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	тип 3, код 36, серия АВ, № 8190
	ПУМ-4853
	2018

	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	тип 3, код 36, серия АВ, № 8188
	ЧЛМЗ 310,1
	2019

	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	тип 3, код 36, серия АВ, № 8191
	2ПТС-4,5
	2019

	да
	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru

	Каменский муниципальный район
	да
	3611000850
	8(47357)

5-14-69
	kamen@govvrn.ru